
Projekt 

                                                                                                                                                             Zarządu Województwa Opolskiego 

. 

Uchwała Nr                     /2018 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2018 r. 

 

w  sprawie  zmiany  statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2018r. poz. 913 z późn.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2018r. poz. 2190) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, 

nadanego uchwałą  Nr XXXVIII/414/2018 Sejmiku Województwa  Opolskiego z dnia 20 lutego  2018r., 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, zmienionego 

uchwałą Nr XXXIX/432/2018 Sejmiku Województwa  Opolskiego z dnia 27 marca  2018 r., w sprawie 

zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, w następującym zakresie: 

1) §2  otrzymuje brzmienie :  

 

,,§2. 1. Ośrodek wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

prowadzonego przez Wojewodę Opolskiego pod numerem 000000009404. 

2. Ośrodek posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji 

Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000008951."  

 

2)   § 13 otrzymuje brzmienie: 

 

„§13. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzą zakłady lecznicze, za pomocą których Ośrodek 

wykonuje działalność leczniczą: 

1) Ośrodek Leczenia Odwykowego – lecznictwo stacjonarne;  

2) Ośrodek Leczenia Odwykowego – lecznictwo ambulatoryjne. 

2. W ramach zakładu leczniczego: Ośrodek Leczenia Odwykowego – lecznictwo stacjonarne, działa  

jednostka organizacyjna Ośrodek Leczenia Odwykowego, w skład której wchodzą następujące 

komórki: 

1) Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych; 

2) Oddział Terapii Uzależnień; 

3) Dział Farmacji. 

3. W ramach zakładu leczniczego: Ośrodek Leczenia Odwykowego – lecznictwo ambulatoryjne, 

działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, w skład której wchodzi 

komórka organizacyjna - Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Współuzaleznienia; 

2) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia, w skład której wchodzą komórki 

organizacyjne : 

a) Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu; 

b) Poradnia Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży; 

c) Poradnia Leczenia Uzależnień; 

d) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy. 



4. Wymienione w ust 1 - 3 zakłady lecznicze nie prowadzą odrębnej księgowości  

i rachunkowości ani nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne sprawozdanie 

finansowe sporządza podmiot leczniczy – Ośrodek.  

5. Ponadto w skład Ośrodka wchodzą, jako jednostki organizacyjne: 

1) Dział Finansowo-Księgowy; 

2) Dział Administracyjno-Gospodarczy; 

3) Dział Statystyki Medycznej; 

4) Samodzielne stanowiska pracy. 

6. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 

dostępności i jakości tych świadczeń w Ośrodku, a także szczegółową organizację i zakresy działania 

jednostek i komórek organizacyjnych wymienionych w ust. 1-3 i 5 określa Regulamin Organizacyjny, 

ustalony przez Dyrektora. ”. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie  z art.  42 ust.4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2018r. poz. 2190) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian w 

statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Ośrodka 

Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 

leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 

utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018r. poz. 913 z późn.zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Pani Dyrektor Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych pismem L.dz.5785/18 

z dnia 22 listopada 2018 r., wystąpiła do Zarządu Województwa Opolskiego z wnioskiem o 

wprowadzenie zmian w  statucie Ośrodka.  

Wprowadzenie powyższych zmian pozwoli na uporządkowanie struktury organizacyjnej 

zgodnie z zapisami Księgi Rejestrowej., tj. zmianę nazwy jednostki organizacyjnej „Poradnia 

Odwykowa” w Ośrodku Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych na „Przychodnia Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i Współuzaleznienia”, zmianę nazwy komórki organizacyjnej „Poradnia 

Odwykowa” w Ośrodku Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych na „Poradnia Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i  Współuzależnienia”. 

Jednocześnie w strukturze zostanie utworzony Dział Statystyki Medycznej - jako jednostka 

organizacyjna bezpośrednio podległa dyrektorowi. 

Ponadto w  jednostce organizacyjnej – Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia 

i Współuzależnienia w Opolu w następujących komórkach organizacyjnych: 

1) Poradni Psychologicznej, 

2) Poradni Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia,  

3) Ambulatorium,  

nie są udzielane świadczenia lecznicze – brak kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Gabinet diagnostyczno - zabiegowy działający jako komórka organizacyjna w ramach Wojewódzkiego 

Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia - nie stanowi rozszerzenia działalności jednostki. 

Ten rodzaj świadczeń jest udzielany w jednostce.  

Jednostka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej Ośrodka, zatwierdzoną Uchwałą nr 7/2018 z 

dnia 22 listopada 2018 r. Rady Społecznej Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, w 

sprawie opinii dotyczącej zmian w statucie Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych. 

Wprowadzenie powyższych zmian w statucie Ośrodku Leczenia Odwykowego                            

w Woskowicach Małych nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości.  

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 

niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego  

w Woskowicach Małych. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego  i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


